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Spørgsmål nr. 76 fra Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug 

og Fiskeri (Alm. del):

”Vil ministeren i forlængelse af forelæggelsen af dagsorde-
nen for rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 29. og 30. no-
vember 2010 i udvalget den 24. november 2010 oplyse, hvil-
ke konkrete initiativer og forslag regeringen spiller ind for at 
kunne påvirke Kommissionens konkrete forslag om velfærd 
for katte og hunde?”

Svar:

Ved forslaget til rådskonklusioner om velfærd for katte og hunde, som 

rådet (landbrug og fiskeri) skal behandle på mødet den 29.-30. november 

2010, opfordres Kommissionen til at iværksætte undersøgelser og over-

veje behovet for tiltag vedrørende opdræt af og handel med katte og hun-

de i EU, systemer til brug for identifikation af katte og hunde samt udstil-

ling af og handel med katte og hunde, der har været udsat for kirurgiske 

indgreb, som ikke har helbredende formål. Endvidere opfordres Kom-

missionen til at overveje initiativer vedrørende uddannelse om ansvarligt 

ejerskab af katte og hunde og oplysningskampagner om den negative 

virkning på kattes og hundes velfærd af kirurgiske indgreb, som ikke har 

helbredende formål. Der henvises i øvrigt til bidraget til samlenotat, som 

Justitsministeriet sendte til bl.a. Folketingets Udvalg for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri den 18. november 2010.

Som oplyst under forelæggelsen af ministeren for fødevarer, landbrug og 

fiskeri i Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 24. november 

2010 støtter man fra dansk side en vedtagelse af rådskonklusionerne. 

En nærmere stillingtagen til, hvilke konkrete EU-initiativer der eventuelt 

bør iværksættes vedrørende velfærd for katte og hunde, bør efter Justits-

ministeriets opfattelse afvente udfaldet af Kommissionens undersøgelser 

og vurdering af behovet for EU-initiativer. Det bør i den forbindelse også 

indgå i overvejelserne, om alle de pågældende emner er egnede til regu-

lering på EU-niveau, eller om der i et vist omfang er tale om emner, som 

bør reguleres af medlemsstaterne. I det omfang Kommissionen måtte 

anmode herom, vil Justitsministeriet bidrage aktivt til at afdække forhol-

dene for katte og hunde og til, at der sikres et højt beskyttelsesniveau for 

katte og hunde, hvis der tages initiativ til at fremsatte forslag til konkrete 

retsakter.


